CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO WELLINGTON LUIZ-MDB+

:-- ..Q gl--.J 4X.4Ç'
.f/ '"'"-----

MOÇÃO NQ Çl066r2018

IDo Sr. Deputado Wellington Luiz)

!yi:;;êiti'va

MANIFESTA VOTOS DE LOUVOR E

PARABENIZA OS BOMBEIROS

MILITARES DO DISTRITO FEDERAL, DO
GRUPAMENTO ESPECIALIZADO EM

SALVAMENTO DO CORPO DE
BOMBEIROS, QUE PARTICIPARAM DO

RESGATE DO CORPO DO SR.ANTONIO

AIVES DE CARVALHO NO LAGO DO

PARANÃ, MUNICÍPIO DE VILA BOA
GOLAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa, do Distrito Federal:

Com base no art.144 do Regimento Interno desta Casa de Leis, proponho aos ::
nobres pares para manifestar votos de Louvor ao excelente trabalho realizado pelo Í
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, em especial a equipe que trabalhou nas

buscas do corpo do Sr. Antânio Alves de Carvalho no Lago Paranã município de Vila
Boa Goiás.

loSGT
loSGT
loSGT
3oSGT
3oSGT

1405448
1406130
1403066
1405621
1418890

PASCOALAUGUSTO DÉ
VALTEMIRALVES DASiLVÁ
.8NpnE MENEZES DA PAlxÃÕ

JUSTIFICAÇÃO

A presente Moção tem por objetivo parabenizar e homenagear o trabalho
realizado pelo Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, pelo empenho e
apoio incondicional da equipe que trabalhou no resgate do corpo do Sr. Antânio
Alves de Carvalho no Lago do Paranã, município de Vila Boa-Golas.

Setor Protocolo Legislativo
!.»Q í~J'...IQÉG / oo/a

Folha fq'. o{ !Yy.
Praça Municipal. Qu

Tels: 3348-81 1 0/81 1 6 - fax: 3348-81 13

e- mail: site:www. wellin gton. com. vc

.üleE&n:H;nT:nzn;=s: .i?b

Na tarde de terça-feira, dia 02 de outubro, por volta das 21h30, quando
retomava para seu rancho o barco em que o Sr. Antânío Alves de Carvalho era o
tripulante veio a naufragar. O seu filho entrou em contato com o Major GILSON

ALVES DA SILVA, que imediatamente acionou a equipe de salvamento do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, que começaram as buscas no dia 04/10, por
volta das 06h30, realizando incessantemente mergulhos, os quais encerraram no
dia 05/10 por volta as 17h30, quando o corpo do Sr. Antõnío foi encontrado.

É inegável, o importante e nobre serviço prestado por estes profissionais que
deram mostras de talento, coragem, empenho e persistência que não mediram
esforços para concluírem a tarefa.

Diante do exposto, e da importância de se prestar estas homenagens, rogo aos
nobres pares o apoio para aprovação da presente Moção.

Sala das Sessões, em de

\
wêi

Depu
U"Êtç"
tâdQ Di

MDB

Luiz

sürita

Setor Protocolo Legislati...,o
.!!W. '.IQ.ee
Folha N'. O.a rlY

Praça Municipal, Quadra 02, Lote 05 - 3o Andar - Gabinete 1 1 -- CEP 70094-902
Tela: 3348-81 1 0/81 1 6 -- fax: 3348-81 1 3

e-mail: dep. weltingtontttiz(ã).cl.df. gov. br site:www. wellington. com. vc

b'l r Unidade responsável: Secretaria Legislativa
CÂMARA

LEGISLATIVA

.< '. CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Assunto: Distribuição da Moção n9 1.066/18

Autoria: Deputado (a) Wellington Luiz (MDB)

Ao SPL para indexações, em seguida a Secretaria Legislativa, em

caráterde URGÊNCIA(art. 144, $ 2Q, RI), para inclusão na Ordem do Dia(art.

144, RI).

Em 08/11/18

MAkCELO FREDERICO M. BASTOS

/ Matrícula 13.821

Assessor Especial

Selar Protocolo Leclislativo
!D.Ç!....íq' / ao/y

Folha í"J'.. CZ3 .. /{)C: